26.06.2025      № 38-14-208

Алматы қаласы   Город Алматы

КАЗАХСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ АЛЬ-ФАРАБИ

ПРОТОКОЛ № 4

ЗАСЕДАНИЯ ПРИЕМНОЙ КОНКУРСНОЙ КОМИСИИ

 ИНОСТРАННЫХ ГРАЖДАН

(осенний прием)

г. Алматы                                                                                                25.06.2025 г.

Присутствовали:

Председатель конкурсной комиссии: Әбдіғали Нұркен Әбдіғалиұлы – директор

Департамента интернационализации и рекрутинга.

Члены конкурсной комиссии: Утегенов Руслан Нурланжанович – заместитель директора

Департамента интернационализации и рекрутинга; Кожабергенова Жазира Бекеновна –

руководитель Офиса организации образовательного процесса; Жумалипов Айдар

Рахметович - руководитель Офиса по приему на обучение;  Тусубаева Жанар

Мухамадиевна -руководитель Офиса рекрутинга и адаптации иностранных студентов, а

также члены предметной приемной комиссии факультетов.

 Сарсенбек Б.-главный специалист Офиса рекрутинга и адаптации иностранных

студентов, технический секретарь.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Зачисление претендентов из числа иностранных граждан в состав студентов,

магистрантов, докторантов PhD НАО «КазНУ им.аль-Фараби» для обучения по договору.

СЛУШАЛИ:

Директора Офиса интернационализации и рекрутинга Әбдіғали Н.Ә. о зачислении

студентов, магистрантов и PhD докторантов в НАО «КазНУ им. аль-Фараби» на 2025–2026

учебный год иностранных граждан, успешно выдержавших вступительные экзамены в виде

тестирования (бакалавриат) и собеседования (магистратура, докторантура).

С 13 июня 2025г. было подано 105 заявок от иностранных граждан, через онлайн-

платформу университета (http://welcome.kaznu.kz/ru/welcome/foreign), электронную

почту (international@kaznu.kz), и от самих иностранных абитуриентов.

Тусубаева Ж.М. Прием иностранных граждан на платное обучение по

образовательным программам бакалавриата происходит в соответствии с предварительным

отбором по профилирующей программе, соответствующей уровню среднего образования

иностранных абитуриентов.

Процедура предварительного отбора по образовательным программам бакалавриата

состоит из двух этапов:

✓ на первом этапе иностранные абитуриенты сдают тестирование по

общеобразовательным предметам на соответствующей платформе;

✓ на втором этапе проходят тестирование, определяющее уровень владения

языком обучения.

Процедура предварительного отбора по образовательным программам

магистратуры и докторантуры состоит из одного этапа, где иностранные абитуриенты

проходят собеседование (устное), включающее знание основных процессов изучаемой

предметной области; глубину и полноту раскрытия вопроса, владение понятийно-

категориальным аппаратом, научной терминологией; логичность, связность ответа,

соблюдение норм современного научного языка, а также вопросы, определяющие уровень

владения языком обучения.

Заслушав докладчиков, комиссия

РЕШИЛА:

- рекомендовать к зачислению в контингент студентов 1 курса обучения по списку

следующих лиц, прошедших вступительные экзамены в виде тестирования (набравших не

менее 65 баллов). По бакалавриату согласно Таблице 1:

                                                                                                                 Таблица 1

СПИСОК ПРЕТЕНДЕНТОВ ИЗ ЧИСЛА ИНОСТРАННЫХ ГРАЖДАН, ЗАЧИСЛЯЕМЫХ НА ПЛАТНОЙ

ОСНОВЕ В БАКАЛАВРИАТ НА 2025/2026 УЧЕБНЫЙ ГОД

№
Ф.И.О. Уровень

обучения
Факультет ОП Языковое

отделение
Баллы1

/2 этапа
1 Salem Первое

высшее

образование

Медицины и

здравоохранен

ия

6B10114 Медицина Английское  100/25

2 Edachery

Lakshmi
Первое

высшее

образование

Медицины и

здравоохранен

ия

6B10114 Медицина Английское 80/29

3 Kaif Mohd Первое

высшее

образование

Медицины и

здравоохранен

ия

6B10114 Медицина Английское 100/30

4 Elavakkad Abdul

Rafeeic Ifran

Muhammed

Первое

высшее

образование

Медицины и

здравоохранен

ия

6B10114 Медицина Английское 80/28

5 Ibrahim Kunju

Baby Nadha
Первое

высшее

образование

Медицины и

здравоохранен

ия

6B10114 Медицина Английское 70/26

6 Suzain Rani Первое

высшее

образование

Медицины и

здравоохранен

ия

6B10114 Медицина Английское 100/30

7 Abel Biju Jacob Первое

высшее

образование

Медицины и

здравоохранен

ия

6B10114 Медицина Английское 85/28

http://welcome.kaznu.kz/ru/welcome/foreign
mailto:international@kaznu.kz

8 Olakot Fasal

Muhammed

Aadhil

Первое

высшее

образование

Медицины и

здравоохранен

ия

6B10114 Медицина Английское 80/28

9 Kunnath Parambil

Fadil Shereef
Первое

высшее

образование

Медицины и

здравоохранен

ия

6B10114 Медицина Английское 80/26

10 Hassan Mustafa Первое

высшее

образование

Медицины и

здравоохранен

ия

6B10114 Медицина Английское 100/24

11 Al-Hindi

Mahmoud
Первое

высшее

образование

Медицины и

здравоохранен

ия

6В10113

Стомотология
Английское 95/30

12 Moopan Shahada Первое

высшее

образование

Медицины и

здравоохранен

ия

6B10114 Медицина Английское 95/28

13 Tushar Tak Первое

высшее

образование

Медицины и

здравоохранен

ия

6B10114 Медицина Английское 100/26

14 Goyal Diya Первое

высшее

образование

Медицины и

здравоохранен

ия

6B10114 Медицина Английское 100/29

15 Sanyal Barun Первое

высшее

образование

Медицины и

здравоохранен

ия

6B10114 Медицина Английское 90/29

16 Akelisi Amantai Первое

высшее

образование

Востоковедени

е
6B02302

Переводческое дело

(восточные языки)

Казахское 80/21

17 Li Zilin  Первое

высшее

образование

ВШЭиБ 6B04105 Учет и

аудит
Русское 85/24

18 Xiong Manxi Первое

высшее

образование

ВШЭиБ 6B04105 Учет и

аудит
Русское 80/27

19 Dai Boyu Первое

высшее

образование

ВШЭиБ 6B04102

Менеджмент
Английское 80/28

20 Wu Xiyuan Первое

высшее

образование

Филологическ

ий
6B02312 Русский

язык как

иностранный

Русское 70/23

21 Zhang Meng Первое

высшее

образование

Филологическ

ий
6B02312 Русский

язык как

иностранный

Русское 80/23

22 Zheng Heyu Первое

высшее

образование

Филологическ

ий
6B02312 Русский

язык как

иностранный

Русское 70/23

23 Ma Mingyang Первое

высшее

образование

Филологическ

ий
6B02312 Русский

язык как

иностранный

Русское 80/26

24 Yokokawa

Kiyona
Первое

высшее

образование

ФМО 6B03104

Международные

отношения

Русское 80/22

25 Puzanova

Aleksandra
Первое

высшее

образование

Медицины и

здравоохранен

ия

6B10107

Общественное

здравоохранение

Русское 80/26

26 Medetov

Nursultan
Первое

высшее

образование

Юридический 6B04205

Юриспруденция
Казахское  70/27

27 Wang Zetong Первое

высшее

образование

Филологическ

ий
6B02312 Русский

язык как

иностранный

Русское 75/27

28 Ma Ge Первое

высшее

образование

ВШЭиБ 6B04102

Менеджмент
Английское 85/30

29 Alam Mushir Первое

высшее

образование

Медицины и

здравоохранен

ия

6B10114 Медицина Английское 95/30

30 Fayaz Fazila

Maryam
Первое

высшее

образование

Медицины и

здравоохранен

ия

6B10114 Медицина Английское 90/30

31 Parekh Hamza

Mahmadasif
Первое

высшее

образование

Медицины и

здравоохранен

ия

6B10114 Медицина Английское 95/30

32 Khan Wafiyah

Nasrullah
Первое

высшее

образование

Медицины и

здравоохранен

ия

6B10114 Медицина Английское 85/30

33 Shah Zainab Первое

высшее

образование

Медицины и

здравоохранен

ия

6B10114 Медицина Английское 100/30

34 Lyu Guozheng Первое

высшее

образование

ВШЭиБ 6B04103 Экономика Русское  80/24

35 Ma Yining Первое

высшее

образование

Юридический 6B04203

Таможенное дело
Русское 95/26

36 Machinchery

Afreen
Первое

высшее

образование

Медицины и

здравоохранен

ия

6B10114 Медицина Английское 85/29

37 Saleem Ismail

Faris
Первое

высшее

образование

Медицины и

здравоохранен

ия

6B10114 Медицина Английское 85/28

38 Khan Huda

Khurshid
Первое

высшее

образование

Медицины и

здравоохранен

ия

6B10114 Медицина Английское 100/30

39 Wani Haleef Ur

Rehman
Первое

высшее

образование

Медицины и

здравоохранен

ия

6B10114 Медицина Английское 95/30

40 Amin Ambreen  Первое

высшее

образование

Медицины и

здравоохранен

ия

6B10114 Медицина Английское 100/30

41 Dag Yusuf Can Первое

высшее

образование

Медицины и

здравоохранен

ия

6В10113

Стоматология
Английское 70/29

42 Tayfun Miroglu

Kenan
Первое

высшее

образование

Медицины и

здравоохранен

ия

6В10113

Стоматология
Английское 85/28

43

Karakus Yagiz

Tahsin
Первое

высшее

образование

Медицины и

здравоохранен

ия

6B10102 Фармация Английское 80/30

44 Wang Yihan Первое

высшее

образование

Журналистика 6B03206

Медиакоммуникаци

я

Русское 75/26

45 Wang

Yangbowen
Первое

высшее

образование

ВШЭиБ 6B04103 Экономика Русское 80/25

46 Huangfu Tianrui Первое

высшее

образование

ВШЭиБ 6B04103 Экономика Русское 70/25

47 Zhang Siyu Первое

высшее

образование

ВШЭиБ 6B04103 Экономика Русское 85/24

48 Gao Mingrui Первое

высшее

образование

ВШЭиБ 6B04103 Экономика Русское 85/27

49 Wang Zhenrong Первое

высшее

образование

Филологическ

ий
6B02312 Русский

язык как

иностранный

Русское 75/26

 По магистратуре:

 - рекомендовать к зачислению   в контингент   магистрантов 1 курса обучения по

договору иностранных граждан, по списку прошедших вступительные экзамены в виде

собеседования (набравших не менее 50/75 баллов) согласно Таблице 2:

Таблица 2

СПИСОК ПРЕТЕНДЕНТОВ ИЗ ЧИСЛА ИНОСТРАННЫХ ГРАЖДАН, ЗАЧИСЛЯЕМЫХ НА ПЛАТНОЙ

ОСНОВЕ В МАГИСТРАТУРУ НА 2025/2026 УЧЕБНЫЙ ГОД

 № Ф.И.О. Направлен

ие
Факультет Образовательная

программа
Языковое

отделение
Балл по

собеседова

нию
1 Li Mali профильное ФФиП 7M04134 Менеджмент в

образовании
Английское  80

2 Li Zehui профильное ФФиП 7M04134 Менеджмент в

образовании
Английское 70

3 Xie Tian профильное ФФиП 7M04134 Менеджмент в

образовании
Английское 70

4 He

Xinyuan
профильное ФФиП 7M01101 Педагогика и

психология
Английское 85

5 Shi Yuqin профильное Журналисти

ка
7M02102 Дизайн Английское  90

6 Ergashov

Shodiyor
Научное и

педагогичес

кое

Журналисти

ка
7M03203 Международная

журналистика
Казахское  75

7 Gao Yuan профильное Журналисти

ка
7М03222 Коммуникация  Английское 85

8 Song

Fuqian
профильное Юридически

й
7M04226

Юриспруденция
Английское 75

9 Jia Shuo профильное Журналисти

ка
7М03222 Коммуникация  Английское 70

10 Zhang

Xuanye
профильное Al-farabi

Business

School
7M04106 EMBA Деловое

администрирование

Английское 80

11 Shi

Zhaolong
профильное Al-farabi

Business

School
7M04106 EMBA Деловое

администрирование

Английское 90

12 Zhao

Zilong
профильное Al-farabi

Business

School

7M04106 EMBA Деловое

администрирование
Английское 80

13 Chen

Zihan
Научное и

педагогичес

кое

ФФиП
7М01101 - Педагогика и

психология

Английское 80

14 Dai Zifan профильное ФФиП 7M04134 Менеджмент в

образовании
Английское 85

15 Lu  Lu профильное ФФиП 7M04134 Менеджмент в

образовании
Английское 50

16 Wang

Wenjun
профильное Журналисти

ка
7М03222 Коммуникация  Английское 85

17 Mei Li профильное Юридически

й
7M04226

Юриспруденция
Английское 60

18 Ayidanna

Dawulaiti
профильное Юридически

й
7M04226

Юриспруденция
Английское 70

19 Liu Yuedi профильное Юридически

й
7M04226

Юриспруденция
Английское 55

20 Shao

Yihan
профильное Юридически

й
7M04226

Юриспруденция
Английское 50

21 Zheng

Yingchao
профильное ВШЭиБ 7M04128 Финансы Английское 50

22 Kasite

Teenzebai
профильное ВШЭиБ 7M04128 Финансы Английское 70

23 Zhao

Jingnyu
профильное ВШЭиБ 7М04102 Экономика Английское 40

24 Yelxiati

Wulaziaili
профильное Al-farabi

Business

School

7M04106 EMBA Деловое

администрирование
Английское 80

25 Saierlan

Jianaerbiek

e

Научное и

педагогичес

кое

ФИТ
7М06104 Компьютерные

науки

Казахское  75

26 Yang

Yichen
профильное Юридически

й
7M04226

Юриспруденция
Английское 50

27 Lyu

Haocheng
профильное Юридически

й
7M04226

Юриспруденция
Английское 55

28 Wang

Chuqi
профильное Юридически

й
7M04226

Юриспруденция
Английское 50

29 Ade

Muhuyati
профильное Юридически

й
7M04226

Юриспруденция
Английское 55

30 Shao Shibo профильное Юридически

й
7M04226

Юриспруденция
Английское 75

31 Deng

Yuqian
профильное Юридически

й
7M04226

Юриспруденция
Английское 50

32 Huang

Weiting
профильное Юридически

й
7M04226

Юриспруденция
Английское 70

33 Li

Yingjian
профильное Юридически

й
7M04226

Юриспруденция
Английское 50

34 Li Yubo профильное Al-farabi

Business

School
7M04106 EMBA Деловое

администрирование

Английское 75

35 Zhang Yu профильное Al-farabi

Business

School
7M04106 EMBA Деловое

администрирование

Английское 75

36 Liu Jianxin профильное Al-farabi

Business

School
7M04106 EMBA Деловое

администрирование

Английское 75

По докторантуре:

 - рекомендовать к зачислению в контингент докторантов 1 курса обучения по

договору иностранных граждан, по списку прошедших вступительные экзамены в виде

собеседования (набравших не менее 75 баллов) согласно Таблице 3:

                                                                                                                 Таблица 3

СПИСОК ПРЕТЕНДЕНТОВ ИЗ ЧИСЛА ИНОСТРАННЫХ ГРАЖДАН, ЗАЧИСЛЯЕМЫХ НА ПЛАТНОЙ

ОСНОВЕ В ДОКТОРАНТУРУ НА 2025/2026 УЧЕБНЫЙ ГОД

№
Ф.И.О. Направлени

е
Факультет Образовательная

программа
Языковое

отделение
Балл по

собеседова

нию
1 Li Xuanru Научное и

педагогическ

ое

Журналисти

ка
8D03202 Медиа и

коммуникации
Английское 85

2 Yan Xuefang Научное и

педагогическ

ое

ВШЭиБ 8D04105

Инновационный

менеджмент

Английское 75

3 Ma Huijie Научное и

педагогическ

ое

ВШЭиБ 8D04108 Учет и аудит Английское 80

4 Gong Chunyang Научное и

педагогическ

ое

ФИТ 8D06101

Информационные

системы

Английское 80

5 Khattobov

Ubaydullo

Botirovich

Научное и

педагогическ

ое

ВШЭиБ 8D04110 Финансы Английское 85

6 Chen Shida Научное и

педагогическ

ое

ФМО 8D03105

Международные

отношения

Русское  90

7 Li Jing профильное Al-farabi

Business

School

8D04104 DBA

Деловое

администрирование

Английское 90

8 Guo Zhuojian профильное Al-farabi

Business

School

8D04104 DBA

Деловое

администрирование

Английское 90

9 Linghu Yin профильное Al-farabi

Business

School

8D04104 DBA

Деловое

администрирование

Английское 80

10 Luo Sizhang Научное и

педагогическ

ое

Юридически

й
 8D04203

Юриспруденция
Английское 85

Директор Департамента

интернационализации и рекрутинга                                              Әбдіғали Н.Ә.

Подписант Издатель ЭЦП - ҰЛТТЫҚ КУӘЛАНДЫРУШЫ
ОРТАЛЫҚ (GOST) 2022, ӘБДІҒАЛИ НҰРКЕН,
Некоммерческое акционерное общество
"Казахский национальный университет имени Аль-
Фараби", BIN990140001154

Уникальный код:  100610EDFF13435E

Короткая ссылка: https://short.kaznu.kz/ERWV91

Электрондық құжатты тексеру үшін:

https://odo.kaznu.kz/verify мекен-жайына өтіп, қажетті

жолдарды толтырыңыз. Электрондық құжаттың

көшірмесін тексеру үшін қысқа сілтемеге өтіңіз немесе

QR код арқылы оқыңыз. Бұл құжат, «Электрондық

құжат және электрондық цифрлық қолтаңба туралы»

Қазақстан Республикасының 2003 жылғы 7 қаңтарда

шыққан Заңының 7-бабының 1-тармағына сәйкес, қағаз

құжатпен тең дәрежелі болып табылады. / Для

проверки электронного документа перейдите по

адресу: https://odo.kaznu.kz/verify и заполните

необходимые поля. Для проверки копии электронного

документа перейдите по короткой ссылке или считайте

QR код. Данный документ согласно пункту 1 статьи 7

ЗРК от 7 января 2003 года «Об электронном документе

и электронной цифровой подписи» равнозначен

документу на бумажном носителе.

Лист согласования

ФИО,

подразделение,

должность

Тип действия Время и дата

согласования или

подписания

Данные по ЭЦП

Тусубаева Ж.М. -

Руководитель -

Офис

международного

бренд-маркетинга и

рекрутинга

Согласовано 25.06.2025 18:07 ТУСУБАЕВА Ж.М.

Утегенов Р.Н. -

Заместитель

директора -

Департамент

интернационализац

ии и рекрутинга

Согласовано 25.06.2025 18:06 УТЕГЕНОВ Р.Н.

Жумалипов А.Р. -

Руководитель -

Офис по приему на

обучение

Согласовано 26.06.2025 16:06 ЖУМАЛИПОВ А.Р.

Кожабергенова Ж.Б.

- Руководитель -

Офис организации

образовательного

процесса

Согласовано 26.06.2025 13:46 КОЖАБЕРГЕНОВА

Ж.Б.

Әбдіғали Н.Ә. -

Директор -

Департамент

интернационализац

ии и рекрутинга

Подписано 26.06.2025 16:25 ҰЛТТЫҚ

КУӘЛАНДЫРУШЫ

ОРТАЛЫҚ (GOST)

2022, ӘБДІҒАЛИ

НҰРКЕН,

Некоммерческое

акционерное

общество

"Казахский

национальный

университет имени

Аль-Фараби"